12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33752 Terça-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.299.057-7
AFRE: MARCOS  NAZARENO CARDOSO DOS REIS
 Marituba – Pará, 03 de Dezembro de 2018
 MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA  FAZENDÁRIA
CERAT

Protocolo: 389451
- CERAT Santarém - AINFs de Trânsito
O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contri-
buintes abaixo relacionadas que foram lavrados os respecti-
vos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando eles
NOTIFICADoS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Im-
pugnação, no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data
de publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida
Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA,
ressaltando que o não atendimento, no prazo estabelecido, ense-
jará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : M P PONTES EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.260.623-8
A.I.N.F. Nº : 382018510000690-8
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : M P PONTES EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.260.623-8
A.I.N.F. Nº : 382018510000691-6
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : L.R.PEREIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.581.145-2
A.I.N.F. Nº : 382018510000585-5
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Mario Jorge da Silva Moita
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : ZGM ALIMENTOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.454.129-0
A.I.N.F. Nº : 322017510000678-0
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
 Maycon Andersson do Vale Freitas
 Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : SILVIO JOSÉ CARDOSO
C.P.F. : 814.743.501-00
A.I.N.F. Nº : 382018510000554-5
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
 Elenise Siqueira Mendes
 Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : F. C. RIBEIRO MARQUES - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.305.404-2
A.I.N.F. Nº : 262018510001259-2
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
 Raimundo Wilson Ferreira de Oliveira
 Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : E. SOUZA FREIRE
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.184.661-8
A.I.N.F. Nº : 382018510000490-5
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
 Jaques Lopes da Cunha
 Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : J P SANTOS PADARIA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.200.956-6
A.I.N.F. Nº : 382018510000503-0
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
 Jaques Lopes da Cunha
 Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : J P SANTOS PADARIA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.200.956-6
A.I.N.F. Nº : 382018510000521-9
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>

 Marcelo Mello Ventura
 Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : J. MACHADO DOS SANTOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.563.519-0
A.I.N.F. Nº : 812018510000609-4
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
 Márcio Jesus Martins Alho
 Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : JJP CONSTRUTORA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.381.988-0
A.I.N.F. Nº : 382018510000493-0
 NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
 Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 389184
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is)
do(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que fi ca(m) o(s)
sujeito(s) passivo(s) em epígrafe, pelo presente instrumen-
to INTIMADO(S) da decisão de julgamento, nos termos dos arti-
gos 13 e 14, inciso III, da Lei nº 6182/98.
Wilson de Oliveira Leão
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : DISTIRBUIDORA CERPA DO TAPAJOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.173.215-9
ORDEM DE SERVIÇO : 002004480000361-7
A.I.N.F. Nº : 042005510000148-4
<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : RAIMUNDO DAS NEVES SOUSA LIMA
C.P.F. : 082.860.192-53
A.I.N.F. Nº : 042013510001604-1
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 389188
EDITAL NOTIFICAÇÃO DE AINF – CERAT - ABAETETUBA
 O Ilmo. Sr. CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA – Coordenador Exe-
cutivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo,
fi cando a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30 (trinta ) dias,
contados da data em que se considera feita esta notifi cação, na
forma do Art.65 da Lei 5.530/89  C/C Art.2º e ART 60 da Lei
6.182/98, C/C ART. 14 e ART.130 do Decreto 4676/2001, a efe-
tuar o recolhimento do crédito  ou a interpor impugnação junto
a esta Coordenação, situada à Avenida Pedro Rodrigues  140 –
Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o não atendimento no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
 RAZÃO SOCIAL: CARLOS ANDRÉ DA SILVA MOULTON
INSC.ESTADUAL : 15.445.204-1
AINF : 372018510001120-7
AUDITOR: REGINALDO TORRES MEDEIROS
 CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA

Protocolo: 389254

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados IMPROCEDENTES, em decisão de caráter defi nitivo, sob
amparo da Lei nº 6.182/98.
012015510007826-1; 012015510005349-8; 012015510007998-5;
012015510008078-9; 012015510007263-8; 012015510006842-8.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
 EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício da
Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER que houve REVISÃO
DE OFÍCIO do crédito tributário nos Autos de Infração e Notifi ca-

ção Fiscal abaixo relacionados para declará-los NULOS deixando
de recorrer ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários,
nos termos do artigo 30, I, da Lei Estadual nº 6.182/98 e com
fundamento nos artigos 13,14, 24 e 27 do mesmo diploma legal.
042012510004418-8; 032017510000553-3; 092013510001953-
7; 032017510000556-8; 072015510002358-2;
032017510000555-0; 032017510000554-1.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.
 EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER que houve REVISÃO DE OFÍCIO
do crédito tributário nos Autos de Infração e Notifi cação Fiscal
abaixo relacionados, com fundamento no artigo 28, § 3º da Lei
Estadual nº 6.182/98, para declará-los IMPROCEDENTES, dei-
xando de recorrer ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazen-
dários, nos termos do artigo 30, I, do mesmo diploma legal e
com fundamento nos artigos 13, 14, 24 e 27.
072010510000311-9; 322013510002450-9; 012015510008204-8.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.

Protocolo: 389445

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201801001213 de 03/12/2018 - Proc n.º
002018730023845/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ronicleiton da Cruz Quadros – CPF: 951.686.212-87
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX AT Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201804007145, de 03/12/2018 - Proc n.º
2018730023844/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01 Interessado: Fabricio Silva da Costa – CPF:
036.402.762-21
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG216646
Portaria n.º201804007147, de 03/12/2018 - Proc n.º
2018730023841/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01 Interessado: Nelson Roberto Cavalcante Pinheiro –
CPF: 486.375.722-00
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TREND GII/Pas/
Automovel/8AWPB05Z5CA509623
Portaria n.º201804007149, de 03/12/2018 - Proc n.º
2018730023967/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01 Interessado: Ferdinando Santos Sousa – CPF:
117.300.212-04
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X VSC MT/Pas/
Automovel/9BRB29BT2K2231870
Portaria n.º201804007144, de 30/11/2018 - Proc n.º
0020187300236426/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2018 a 31/12/2018
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria e transferência
de propriedade veículo placa nsl-4408, exercício 2018.
Interessado: Arlindo Armando Moraes da Cruz – CPF:
951.922.802-06
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75P0AC138323

Protocolo: 389371